...

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"<Umã 6>d11ttrrã ptrrã rc'õdõs"

tiABINETt Ot!J J/EflEAOt!Jfl SÉfltiit!J RA#OS MACHAtJt!J

PROJETO DE RESOLUÇÃO NºÔÜt/2014.

r
1

Às coM1~~Sl
EM~ g:;, /......__J l[_

!~~~~~~--~-
José Wander1ei Astoii

PRESiDENiE DACN.G
-------·-=-"·-~~..&QG>Jt:"

ARtera a redação do

Parágrafo 221' do Artigo

37, do Regimento Interno

desta Casa das Leis.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do
Espírito Santo, no uso das suas atribuições
legais, faz saber que o Plenário aprovou e o Chefe
do Poder Legislativo sanciona a seguinte

RESOLUÇÃO

Artigo 12 - De acordo com o que preceitua o Regimento Interno no seu

Título X - Da Reforma do Regimento (Artigo 184) fica alterado a redação

do Parágrafo 22, do Artigo 37, da Seção Ili - Das Comissões·

Permanentes, do Capítulo m - Das Comissões, que passa a ter o seg~J.n~~L·------··--
r=-~·~-,···-"···~··--~.,-·~-.. ·-·--"1

enunciado: iCÂMARA MUNtCiPAL DE GUARAPARh

GUARAPARl-ES
Capítulo Ili - Das Comissões, •••

EM: Z O MAIO 2014
Seção Ili - Das Comissões Permanentes, •••

Artigo 37, •••

l PROTOCOLO

IN°_n~
§ 2° - Concluindo a Comissão de Redação e Justiça pelo

Parecer Contrário; evidenciada a ilegalidade cu

Rua Getúlio Vargas, 299 - Centro - Guarapari/ES- CEP 29200-180
Tel.: 27 3361-1715 • 3361-1730 •Fax: 3361-1723

Rua Simplício Almeida Neto, 7 4 - Centro - Guarapari/ES - CEP 29101-030
Tel.: 27 3261-3806 • 3261-3414

E-mail:. camara.guarapari@terra.com.br - www.cmg.es.gov.br E-mail: camara.guarapari@terra.com.br - www.cmg.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
"'Umã <Ydmarã pará 1:;(}dõS 11

inconstitucionalidade de um projetoj nesse caso com a

demonstração dos mecanismos legais violados, deve o

parecer ir a plenário para ser apreciado em Primeira

Discussão, ej votado, rejeitado ou aprovado o parecer,

prosseguirá o projeto sua tramitação para a Segunda

Discussão para delibe1ração do Plenário, por aprovação ou

eleição, somente com a presença do Autor do Projeto, que

terá a oportunidade de apresentar o contraditório, ou

não.

Artigo 29 - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua .

pubHcação.

Artigo 39 - Revogamªse as dispo!iições em contrário.

Saia das Sessões, 16 de maio de 2014. fê"AMMAMUNiCi'PÃCtiE .. GÜÃRÃPÃRij

1 GUARAPARl-ES

Rua Getúlio Vargas, 299 - Centro - Guarapari/ES - CEP 29200-180
Tel.: 27 3361-1715 • 3361-1730 •Fax: 3361-1723

E-mail: camara.guarapari@terra.com.br - www.cmg.es.gov.br

i
jEM: Z O MAIO 201l,
1 ôj'.tlQTif'>·t'·k"~j O'" ~ n"1. J • 1t..,H..,1v,,_

IN°E.~

Rua Simplício Almeida Neto, 74- Centro - Guarapari/ES - CEP 29101-030
Tel.: 27 3261-3806 • 3261-3414

E-mail: camara.guarapari@terra.com.br - www.cmg.es.gov.br